
Приложение 1 

к Порядку 

проведения общественного 

обсуждения документов 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

«О внесении изменений в муниципальную программу Пермского муниципального 

района «Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 № 1383» 
(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Постановление администрации 

Пермского муниципального района 

«О внесении изменений в 

муниципальную программу 

Пермского муниципального района 

«Управление земельными ресурсами 

и имуществом Пермского 

муниципального района на 2016-2020 

годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Пермского муниципального района 

от 29.10.2015 № 1383» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Комитет имущественных отношений 

администрации Пермского 

муниципального района 

614065, г. Пермь,  

ул. Верхне-Муллинская, 74а, 

(342)296-23-35, 

kio@permraion, kio577@mail.ru 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

С 22.05.2019 до 27.05.2019 в 

письменной форме в адрес 

разработчика 



 

  

2 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

(342) 296-23-35 

kio@permraion.ru, kio577@mail.ru 

Лекомцева Мария Александровна 

 

mailto:kio577@mail.ru


 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район», постановлением администрации Пермского 

муниципального района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Пермского муниципального района», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Пермского муниципального 

района «Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 № 1383 (в 

редакции от 28.01.2016 № 30, от 06.04.2016 № 154, от 31.05.2016 № 263, от 

08.08.2016 № 425, от 04.10.2016 № 531, от 23.12.2016 № 723, от 05.04.2017 № 6-С, 

от 24.05.2017 № 104-С, от 12.07.2017 № 205-С, от 31.08.2017 № 309-С, от 

03.10.2017 № 364-С, от 23.11.2017 № 455-С, от 26.12.2017 № 537-С, от 26.02.2018 

№ 84, от 04.05.2018 № 199, от 09.06.2018 № 285, от 31.08.2018 № 447, от 

01.10.2018 № 500, от 05.12.2018 № 625, от 27.12.2018 № 698, от 04.03.2019 № 102, 

 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Пермского муниципального 
района «Управление 
земельными ресурсами и 
имуществом Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29.10.2015 № 1383 



 

  

2 

от 05.04.2019 № 181, от 29.04.2019 № 258), изменения согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 

размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 

www.permraion.ru.  

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                             В.Ю. Цветов  

 

 

http://www.permraion.ru/


 

  

3 

Приложение 1 к постановлению 

администрации Пермского 

муниципального района  

____________ № ____________ 

Изменения в муниципальную программу «Управление земельными ресурсами и 

имуществом Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 29.10.2015 № 1383 

1. Позицию 8 паспорта муниципальной программы: 

8. Соисполнители 

муниципальной 

программы 

МКУ «Управление земельно-имущественными 

ресурсами Пермского муниципального района» (далее 

– МКУ УЗИР); 

МУ «Управление капитального строительства 

Пермского муниципального района» (далее – МУ 

УКС). 

изложить в новой редакции: 

8. Соисполнители 

муниципальной 

программы 

МКУ «Управление земельно-имущественными 

ресурсами Пермского муниципального района» (далее 

– МКУ УЗИР); 

МУ «Управление капитального строительства 

Пермского муниципального района» (далее – МУ 

УКС); 

МКУ «Управление благоустройством Пермского 

муниципального района» (далее МКУ УБ). 

 

2. Позицию 10 паспорта муниципальной программы: 

10 Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с разбивкой 

по годам реализации 

муниципальной 

программы  

Год Расходы, тыс. руб. 

2016 38908,1 

2017 39371,1 

2018 57995,0 

2019 92323,6 

2020 44487,2 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

273085,0 

изложить в новой редакции: 

10 Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с разбивкой 

по годам реализации 

муниципальной 

Год Расходы, тыс. руб. 

2016 38908,1 

2017 39371,1 

2018 57995,0 

2019 96633,1 

2020 44487,2 

  



 

  

4 

программы  Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

277394,5 

 

3. В подпрограмме «Управление муниципальным имуществом Пермского 

муниципального района»: 

3.1. позицию 7 паспорта муниципальной подпрограммы: 

7 Соисполнители 

муниципальной 

программы 

МКУ «Управление земельно-имущественными 

ресурсами Пермского муниципального района»;  

МУ «Управление капитального строительства 

Пермского района». 

изложить в новой редакции: 

7 Соисполнители 

муниципальной 

программы 

МКУ «Управление земельно-имущественными 

ресурсами Пермского муниципального района» (далее – 

МКУ УЗИР); 

МУ «Управление капитального строительства 

Пермского муниципального района» (далее – МУ УКС); 

МКУ «Управление благоустройством Пермского 

муниципального района» (далее МКУ УБ). 

 

3.2. позицию 8 паспорта муниципальной подпрограммы: 

8 Финансовое обеспечение по 

всем источникам с разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной программы  

Год 
Расходы, тыс. руб. 

 

2016 5002,5 

2017 8410,7 

2018 23382,5 

2019 30808,4 

2020 7510,1 

Всего за период 

реализации 
муниципальной 

программы 

75114,2 

изложить в новой редакции: 

8 Финансовое обеспечение по 

всем источникам с разбивкой 

по годам реализации 

муниципальной программы  

Год 
Расходы, тыс. руб. 

 

2016 5002,5 

2017 8410,7 

2018 23382,5 

2019 35104,7 

2020 7510,1 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

79410,5 

 



 

  

5 

4. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

позицию 8 паспорта подпрограммы: 

8 Финансовое обеспечение по 

всем источникам с разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной программы  

Объемы финансирования в 

разрезе соисполнителей 

(ГРБС) 

Расходы, тыс. руб. 

2016 32917,5 

2017 29074,6 

2018 30032,7 

2019 29636,4 

2020 28343,6 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
150004,8 

изложить в новой редакции:  

8 Финансовое обеспечение по 

всем источникам с разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной программы  

Объемы финансирования в 

разрезе соисполнителей 

(ГРБС) 

Расходы, тыс. руб. 

2016 32917,5 

2017 29074,6 

2018 30032,7 

2019 29649,6 

2020 28343,6 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
15018,0 

 

5. Приложение 6 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

6. Приложение 7 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 



Приложение 2 к постановлению 

администрации Пермского 

муниципального района от 

___________№_______________ 

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального 

района 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы1 на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Управление земельными ресурсами 
и имуществом Пермского 

муниципального района на 2016-2020 

годы» 

Всего 38775,5 39371,1 56950,4 74449,7 38573,9 

КИО 36024,8 35642,7 39851,8 52555,8 37936,3 

МУ УКС 2750,7 3728,4 17098,6 19782,1 120,7 

МКУ УБ 0,0 0,0 0,0 2111,8 0,0 

Подпрограмма «Управление 

земельными ресурсами Пермского 

муниципального района» 

КИО 988,1 1885,8 3535,2 9695,4 2720,2 

Основное мероприятие «Организация 
взаимодействия с органами местного 

самоуправления Пермского 

муниципального района по 
выявлению и вовлечению в оборот 

земельных участков для жилищного и 

промышленного строительства» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Выявление 
неиспользуемых или используемых 

не по назначению земельных 

участков» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Документарная 
инвентаризация договоров аренды 

земельных участков для подготовки 

исковых заявлений с целью 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

 



 

  

7 

взыскания задолженности по 

арендной плате за землю» 

Мероприятие «Проведение 

контрольных мероприятий 

соблюдения земельного 

законодательства: 
в рамках муниципального земельного 

контроля, в отношении земельных 

участков, находящихся в 
собственности третьих лиц; 

в рамках договорных отношений – в 

отношении земельных участков, 
переданных на праве аренды» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Подготовка 
земельных участков Пермского 

муниципального района, 

находящихся в государственной 
собственности, которая не 

разграничена к реализации» 

КИО 688,4 1527,8 1366,1 1169,2 1469,2 

Мероприятие «Проведение 
землеустроительных и кадастровых 

работ» 

КИО 688,4 1527,8 1366,1 1169,2 1469,2 

В том числе: 
Передача полномочий 

Кондратовскому сельскому 

поселению на оплату кадастровых 
работ в целях образования земельных 

участков в д. Кондратово, 

подлежащих изъятию, подготовка 

межевых планов 

КИО 0,0 56,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

8 

Передача полномочий 

Кондратовскому сельскому 

поселению на оплату работ по 

определению рыночной стоимости 
земельных участков, подлежащих 

изъятию 

КИО 0,0 112,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Повышение доходной 

части бюджета Пермского 
муниципального района от 

земельного ресурса» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Подготовка 

земельных участков для 
предоставления многодетным 

семьям» 

КИО 299,7 336,0 122,0 437,0 123,5 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и кадастровых 
работ на земельных участках для 

предоставления многодетным 

семьям» 

КИО 299,7 

 
336,0 

 

122,0 437,0 123,5 

Основное мероприятие «Подготовка 
земельных участков для 

предоставления инвалидам и семьям, 

имеющим в своем составе 
инвалидов» 

КИО 0,0 22,0 81,8 84,0 84,0 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и кадастровых 

работ на земельных участках для 
предоставления инвалидам и семьям, 

имеющим в своем составе 

инвалидов» 

КИО 0,0 22,0 81,8 84,0 84,0 

Основное мероприятие «Проведение 

комплексных кадастровых работ на 

территории Пермского 

муниципального района» 

КИО 0,0 0,0 184,3 3914,7 1043,5 

Мероприятие «Проведение 

кадастровых работ в отношении всех 

земельных участков, расположенных 

КИО 0,0 0,0 0,0 3456,8 1043,5 



 

  

9 

на территории одного кадастрового 

квартала» 

Мероприятие «Проведение 

комплексных кадастровых работ в 
рамках федеральной целевой 

программы «Развитие единой 

государственной системы 

регистрации прав и кадастрового 
учета недвижимости (2014-2020 

годы)» 

КИО 0,0 0,0 184,3 457,9 0,0 

Основное мероприятие «Изъятие 
земельных участков для 

муниципальных нужд» 

КИО 0,0 0,0 1781,0 4090,5 0,0 

Мероприятие «Возмещение 

рыночной стоимости и убытков при 
изъятии земельных участков для 

муниципальных нужд» 

КИО 0,0 0,0 1750,0 3339,6 0,0 

Мероприятие «Возмещение 

рыночной стоимости права аренды и 
убытков при изъятии земельных 

участков для муниципальных нужд 

КИО 0,0 0,0 0,0 750,9 0,0 

Мероприятие «Передача полномочий 
сельским поселениям по изъятию 

земельных участков для 

муниципальных нужд» 

КИО 0,0 0,0 31,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Управление 
муниципальным имуществом 

Пермского муниципального района» 

КИО 2251,8 4682,3 6283,9 13210,8 7389,4 

МУ УКС 2750,7 3728,4 17098,6 19782,1 120,7 

МКУ УБ 0,0 0,0 0,0 2111,8 0,0 

Основное мероприятие 
«Оптимизация состава 
муниципального имущества 
Пермского муниципального района» 

КИО 427,0 771,8 662,9 2920,7 1214,0 

МУ УКС 386,3 481,0 350,3 120,7 120,7 

Мероприятие «Оценка рыночной 
стоимости муниципального 

имущества для целей реализации (или 

списания с баланса), экспертиза 

КИО 56,8 518,5 241 344,8 274,8 



 

  

10 

начальной (максимальной) цены 

контракта, экспертиза отчетов об 

определении рыночной стоимости, 

экспертиза исполнения 
муниципальных контрактов купли-

продажи» 

Мероприятие «Оценка рыночной 

стоимости права на заключение 
договора аренды муниципального 

имущества (договора на установку и 

эксплуатацию рекламной 
конструкции), а также определение 

размера годовой арендной платы по 

договорам аренды имущества 
(договорам на установку и 

эксплуатацию рекламной 

конструкции)» 

КИО 292,2 0,0 175,0 120,0 0,0 

Мероприятие «Техническая 
паспортизация объектов 

недвижимого имущества с 

постановкой на государственный 
кадастровый учет и снятие с 

государственного кадастрового 

учета» 

КИО 78,0 63,3 48,8 939,2 939,2 

Мероприятие «Документарная 
инвентаризация договоров аренды 

муниципального имущества для 

подготовки исковых заявлений с 
целью взыскания задолженности по 

арендной плате за имущество» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Техническая 

паспортизация объектов 
недвижимости для ввода объектов в 

эксплуатацию» 

МУ УКС 236,4 220,0 250,3 120,7 120,7 

Мероприятие «Обследование и 

оценка технического состояния 
объектов недвижимого имущества» 

МУ УКС 149,9 261,0 100,0 0,0 0,0 

КИО 0,0 0,0 0,0 1126,7 0,0 



 

  

11 

Мероприятие «Оплата услуг 

экспертов, финансовых 

консультантов по экспертизе 

аукционной, конкурсной 
документации и документов на 

приобретение имущества в 

муниципальную собственность» 

КИО 0,0 90,0 0,0 300,0 0,0 

Мероприятие «Услуги по созданию 
схемы размещения рекламных 

конструкций на земельных участках, 

а также на зданиях или ином 
недвижимом имуществе, 

находящемся в собственности 

Пермского муниципального района» 

КИО 0,0 100,0 198,1 90,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
полноты и достоверности учета 

муниципального имущества» 
КИО 55,0 0,0 41,5 80,7 0,0 

Мероприятие «Обеспечение 
государственной регистрации 

возникновения, перехода, 

прекращения права собственности 

Пермского муниципального района 
на объекты недвижимости» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Контроль за 

использованием объектов по 
перераспределению (изъятие, 

закрепление, списание) в 

установленном порядке имущества 

между муниципальными 
структурами, муниципальными 

учреждениями и предприятиями 

Пермского муниципального района, в 
том числе изъятие лишнего, 

неиспользуемого или используемого 

не по назначению имущества; 
осуществление проверок 

использования по назначению и 

сохранности муниципального 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

12 

имущества» 

Мероприятие «Осуществление 

полномочий прав собственника 

муниципального имущества, в том 
числе согласование уставов 

муниципальных учреждений, 

предприятий, передаточных актов, 

принятие участия в наблюдательных 
советах автономных учреждений 

муниципального района» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Информационное 
обеспечение ведения Реестра 

муниципального имущества 

Пермского муниципального района» 

КИО 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Проведение 
аудиторских проверок, проверок 

финансово-хозяйственной 

деятельности в отношении 
муниципальных унитарных 

предприятий Пермского 

муниципального района» 

КИО 0,0 0,0 41,5 80,7 0,0 

Основное мероприятие «Содержание 
муниципального имущества 
Пермского муниципального района» 

КИО 1769,8 3910,5 5579,5 10209,4 6175,4 

МУ УКС 2364,4 3247,4 16748,3 19661,4 0,0 

МКУ УБ 0,0 0,0 0,0 2111,8 0,0 

Мероприятие «Взносы на 
капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

помещений находящихся в 
собственности Пермского 

муниципального района» 

КИО 21,7 3,0 3,4 3,6 3,6 

Мероприятие «Содержание объектов 

имущества казны Пермского 
муниципального района» 

в том числе: 

КИО 1661,6 3683,5 5269,8 9687,8 5653,8 

МУ УКС 2244,4 1940,6 16270,0 19661,4 0,0 

МКУ УБ 0,0 0,0 0,0 2111,8 0,0 

Приведение в нормативное МУ УКС 651,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

13 

состояние административного 

здания по адресу: с. Усть-Качка, ул. 

Краснознаменная, д. 23б 

Ремонт отмостков, бордюров, 
устройство газонов 

административного здания, ремонт 

кабинетов по адресу: г. Пермь, ул. 

Верхне-Муллинская, 74а 

МУ УКС 228,5 383,2 0,0 0,0 0,0 

Ремонт помещения здания по адресу: 

Пермский край, Пермский район, 

Гамовское сельское поселение, с. 
Гамово, ул. 50 лет Октября, 5 

МУ УКС 234,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 

административного здания по ул. 

Верхнемуллинская,80 

МУ УКС 1129,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ремонт административного 

помещения по адресу: д. Кондратово, 

ул. Культуры, д. 6а 

МУ УКС 0,0 170,5 0,0 0,0 0,0 

Ремонт административного здания 
по адресу: г. Пермь, ул. Верхне-

Муллинская, 74а (замена 

электрических сетей, освещения, 
электрических щитов и других 

электрических устройств) 

МУ УКС 0,0 1386,9 0,0 0,0 0,0 

Ремонт помещений 

административного здания по 
адресу: г. Пермь, ул. 2-ая 

Казанцевская, 7 

МУ УКС 0,0 0,0 7477,0 0,0 0,0 

Ремонт помещений здания по адресу: 
г. Пермь, ул. Шоссе Космонавтов 

194а 

МУ УКС 0,0 0,0 5814,8 0,0 0,0 

Ремонт кабинета №16 по адресу 2-я 

Красавинская, д. 84 
МУ УКС 0,0 0,0 65,0 0,0 0,0 

Ремонт кровли административного 

здания по адресу: г. Пермь, ул. 

Верхнемуллинская, 73 

МУ УКС 0,0 0,0 2913,2 0,0 0,0 

Ремонт здания по адресу: Пермский МУ УКС 0,0 0,0 0,0 17476,9 0,0 



 

  

14 

край, Пермский район, с. Фролы, ул. 

Садовая 7 

Капитальный ремонт фасада 

административного здания по 
адресу: г .Пермь, ул. Шоссе 

Космонавтов, д. 194а 

МУ УКС 0,0 0,0 0,0 2184,5 0,0 

Ремонт покрытий проездов и 

площадок на прилегающих 
территориях здания, 

расположенного по адресу: ул. 2-ая 

Казанцевская, 7 

МКУ УБ 0,0 0,0 0,0 2111,8 0,0 

Мероприятие «Проведение работ по 

демонтажу самовольно 

установленных объектов движимого 

имущества, расположенных на 
территории Пермского 

муниципального района» 

КИО 86,5 224,0 306,3 518,0 518,0 

Мероприятие «Содержание объектов 

незавершенного строительства со дня 
завершения работ на объекте до 

момента ввода их в эксплуатацию» 

МУ УКС 120,0 1306,8 478,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы»  

КИО 32784,9 29074,6 30032,7 29649,6 28343,6 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности органов местного 
самоуправления» 

КИО 7382,3 7567,9 7252,3 6334,9 5904,0 

Мероприятие «Содержание органов 

местного самоуправления Пермского 
муниципального района» 

КИО 7382,3 7567,9 7252,3 6334,9 5904,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных 
казенных учреждений»  

КИО 25402,6 21506,7 22780,4 23314,7 22439,6 



 

  

15 

Мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организация)» 
КИО 25402,6 21506,7 22780,4 23314,7 22439,6 



 

  

16 

 

Приложение 3 к постановлению 

администрации Пермского 

муниципального района от 

____________ № _____________ 

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района за счет всех источников  
 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 
Муниципальная программа  
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Всего в т. ч.: 38908,1 39371,1 57995,0 96633,1 44487,2 

бюджет Пермского района 38775,5 39371,1 56950,4 74449,7 38573,9 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 282,0 20289,0 5913,3 
федеральный бюджет 0,0 0,0 762,6 1894,4 0,0 
бюджеты сельских поселений 132,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  
«Управление земельными ресурсами 

Пермского муниципального района» 
 

Всего в т. ч.: 988,1 1885,8 4579,8 31878,8 8633,5 

бюджет Пермского района 988,1 1885,8 3535,2 9695,4 2720,2 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 282,0 20289,0 5913,3 
федеральный бюджет 0,0 0,0 762,6 1894,4 0,0 
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  
«Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального 
района» 

Всего в т. ч.: 5002,5 8410,7 23382,5 35104,7 7510,1 

бюджет Пермского района 5002,5 8410,7 23382,5 35104,7 7510,1 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Всего в т. ч.: 32917,5 29074,6 30032,7 29649,6 28343,6 

бюджет Пермского района 32784,9 29074,6 30032,7 29649,6 28343,6 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских поселений 132,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 

 
 


